
（一般社団法人東京都トラック協会）　　　　　　　　　　　　  　（単位：千円）
当年度 前年度

（令和６年度） （令和５年度）

Ⅰ　経常収支の部

１． 経常収入

（１）受取補助金等収入

東京都交付金収入 924,360 920,368 3,992

全ト協補助金等収入 54,702 73,132 △ 18,430

（２）入会金・会費収入 438,237 437,055 1,182

（３）特定資産運用収入 5,192 2,689 2,503

（４）事業収入

トラック時報発行事業収入 4,812 4,225 587

物流経営士養成事業収入 10,000 10,000 0

高速道路料金事業収入 52,783 52,431 352

東京都受託事業収入 4,224 4,224 0

燃費改善事業収入 345,732 345,316 416

施設運営事業収入 136,953 121,235 15,718

（５）負担金収入 11,650 20,510 △ 8,860

（６）雑収入 29,230 57,252 △ 28,022

経常収入計 2,017,875 2,048,437 △ 30,562

２． 経常支出

（１）事業費

支部等交付金・助成金 8,000 5,100 2,900

全ト協負担金・出捐金 247,602 246,684 918

役員等報酬 48,040 48,040 0

職員給与手当 381,179 398,306 △ 17,127

退職給付費用 17,528 18,755 △ 1,227

福利厚生費 78,939 77,651 1,288

臨時職員費 19,372 19,974 △ 602

旅費交通費 25,555 23,975 1,580

通信運搬費 33,669 41,640 △ 7,971

備消品費 33,648 28,456 5,192

印刷製本費 23,544 28,516 △ 4,972

会議費 75,309 49,870 25,439

広報費 67,694 59,165 8,529

調査研究費 50 50 0

業務委託費 471,414 481,213 △ 9,799

諸謝金 28,920 27,516 1,404

助成金 145,190 136,468 8,722

利子補給金 20,860 20,860 0

保険料 3,737 3,770 △ 33

賃借料 49,721 55,785 △ 6,064

環境衛生費 16,479 15,623 856

水道光熱費 20,996 19,865 1,131

修繕費 24,419 25,404 △ 985

租税公課 74,950 72,848 2,102

負担金 20,287 19,914 373

雑費 12,096 3,200 8,896

収　支　予　算　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

　

科　目 増　減



（一般社団法人東京都トラック協会）　　　　　　　　　　　　  　（単位：千円）
当年度 前年度

（令和６年度） （令和５年度）

収　支　予　算　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

　

科　目 増　減

予備費 10,000 77,193 △ 67,193

（２）管理費

役員等報酬 11,700 11,700 0

職員給与手当 15,093 15,093 0

退職給付費用 1,050 1,050 0

福利厚生費 4,700 4,700 0

旅費交通費 1,899 1,604 295

通信運搬費 350 1,550 △ 1,200

備消品費 2,000 1,232 768

印刷製本費 1,524 1,824 △ 300

会議費 23,927 20,615 3,312

業務委託費 77 77 0

図書新聞費 2,000 2,000 0

慶弔費 1,012 1,300 △ 288

交際費 20 15 5

負担金 2,500 2,500 0

租税公課 100 90 10

雑費 600 610 △ 10

経常支出計 2,027,750 2,071,801 △ 44,051

当期経常収支差額 △ 9,875 △ 23,364 13,489

Ⅱ　経常外収支の部

１． 経常外収入

施設管理運営基金取崩収入 0 30,000 △ 30,000

減価償却引当資産取崩収入 30,000 0

経常外収入計 30,000 30,000 0

２． 経常外支出 0

施設整備支出 30,000 30,000 0

近代化基金造成

施設管理運営基金造成 0

物流施設建設基金造成

環境対策基金造成 0

その他基金造成 0

経常外支出計 30,000 30,000 0

当期経常外収支差額 0 0 0

当期収支差額 △ 9,875 △ 23,364 13,489

前期繰越収支差額 1,622,000 1,490,000 132,000

次期繰越収支差額 1,612,125 1,466,636 145,489

（参考：正味財産増減額）

当期正味財産増減額 △ 88,337 △ 98,487 10,150

※経常外収支の部には臨時的対応に係る収支や基金造成・取崩を計上



（会計単位別）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　 （単位：千円）

Ⅰ　経常収支の部

１． 経常収入

（１）受取補助金等収入

東京都交付金収入 924,360 924,360 924,360

全ト協等補助金等収入 44,702 20,000 64,702 △ 10,000 54,702

（２）入会金・会費収入 181,448 181,448 184,237 72,552 438,237

（３）特定資産運用収入 3 3 5,000 188 1 5,189 5,192

（４）事業収入 4,812 10,000 14,812 205,045 402,739 607,784 △ 68,092 554,504

（５）負担金収入 650 11,000 11,650 11,650

（６）雑収入 1 2,040 300 2,341 25,669 1,500 △ 280 29,230

(7) 本部還元金・補助金収入 192,751 △ 192,751 0

経常収入計 4,812 10,003 0 14,815 974,713 207,273 615,488 1,797,474 402,657 74,052 △ 271,123 2,017,875

２． 経常支出

（１）事業費

支部等交付金・助成金 119,151 81,600 200,751 △ 192,751 8,000

全ト協負担金・出捐金 212,602 35,000 247,602 247,602

役員等報酬 4,900 4,900 3,700 13,500 24,840 3,700 6,000 34,540 48,040

職員給与手当 5,825 6,330 6,656 18,811 219,855 9,850 28,810 258,515 103,853 381,179

退職給付費 425 343 534 1,302 12,000 1,946 13,946 2,280 17,528

福利厚生費 1,900 1,990 1,948 5,838 44,605 2,250 9,916 56,771 16,330 78,939

臨時職員費 10,000 134 10,134 9,238 19,372

旅費交通費 226 226 5,338 21 2,958 8,317 17,012 25,555

通信運搬費 3,960 294 4,254 8,847 140 7,413 16,400 13,015 33,669

備消品費 1,092 1,092 17,648 2,350 3,565 23,563 8,993 33,648

印刷製本費 194 738 932 9,886 8,454 18,340 4,272 23,544

会議費 3,983 3,983 3,026 20,507 23,533 50,293 △ 2,500 75,309

広報費 100 100 28,500 27,102 55,602 11,992 67,694

調査研究費 50 50 50

業務委託費 22,749 2,181 1,464 26,394 65,954 24,737 304,477 395,168 58,581 △ 8,729 471,414

諸謝金 4,098 4,098 10,213 11,923 22,136 2,686 28,920

助成金 101,316 13,017 114,333 30,857 145,190

利子補給金 20,860 20,860 20,860

保険料 20 25 20 65 980 1,934 310 3,224 448 3,737

会館維持運営費 36,103 25,260 61,363 △ 61,363 0

賃借料 7,640 1,609 9,249 40,472 49,721

環境衛生費 284 350 284 918 15,180 15,180 381 16,479

水道光熱費 264 325 314 903 15,990 98 16,088 4,005 20,996

修繕費 2,000 2,000 230 22,000 22,230 189 24,419

租税公課 430 482 391 1,303 144 59,000 13,429 72,573 1,354 △ 280 74,950

負担金 3,865 990 4,855 15,432 20,287

雑費 1,110 12 1,122 10,974 12,096

予備費 10,000 10,000 10,000

（２）管理費

役員等報酬 11,700 11,700

施設運営事業 共益事業計 小　計
物流経営士

養成事業

緊急輸送施設

管理運営事業
小　計 交付金事業

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

　　　 　　       会計単位

　科　目

公益目的事業会計 交付金事業等本部会計

支部

事業会計
法人会計

内部取引

控除
合　計トラック時報

発行事業



（会計単位別）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　 （単位：千円）

施設運営事業 共益事業計 小　計
物流経営士

養成事業

緊急輸送施設

管理運営事業
小　計 交付金事業

　　　 　　       会計単位

　科　目

公益目的事業会計 交付金事業等本部会計

支部

事業会計
法人会計

内部取引

控除
合　計トラック時報

発行事業

職員給与手当 15,093 15,093

退職給付費用 1,050 1,050

福利厚生費 4,700 4,700

旅費交通費 1,899 1,899

通信運搬費 350 350

備消品費 2,000 2,000

印刷製本費 1,524 1,524

会議費 23,927 23,927

業務委託費 77 77

図書新聞費 2,000 2,000

慶弔費 1,012 1,012

交際費 20 20

負担金 2,500 2,500

会館維持運営費 5,500 △ 5,500 0

租税公課 100 100

雑費 600 600

経常支出計 41,051 27,357 17,311 85,719 974,713 157,152 604,580 1,736,445 402,657 74,052 △ 271,123 2,027,750

当期経常収支差額 △ 36,239 △ 17,354 △ 17,311 △ 70,904 0 50,121 10,908 61,029 0 0 0 △ 9,875

Ⅱ　経常外収支の部 0

１． 経常外収入 0

減価償却引当資産取崩収入 30,000 30,000 30,000

経常外収入計 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

２． 経常外支出 0

施設整備支出 30,000 30,000 30,000

施設管理運営基金造成 0 0

環境対策基金造成 0 0

その他基金造成 0 0

経常外支出計 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

当期経常外収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会計間振替収支 36,239 17,354 17,311 70,904 0 △ 50,121 △ 20,783 △ 70,904 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 △ 9,875 △ 9,875 0 0 0 △ 9,875

前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 232,000 370,000 602,000 790,000 230,000 1,622,000

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 232,000 360,125 592,125 790,000 230,000 0 1,612,125

(参考)正味財産増減額

0 0 0 0 0 0 △ 9,875 △ 9,875 0 0 0 △ 9,875

減価償却費 △ 458 △ 566 △ 4,804 △ 5,828 △ 1,337 △ 39,281 △ 2,016 △ 42,634 0 0 0 △ 48,462

△ 30,000 △ 30,000 0 0 0 △ 30,000

減価償却資産取得額 0 0 0 0 0

△ 458 △ 566 △ 4,804 △ 5,828 △ 1,337 △ 69,281 △ 11,891 △ 82,509 0 0 0 △ 88,337当期正味財産増減額

※経常外収支の部には臨時的対応に係る収支や基金造成・取崩を計上

当期収支差額

基金等引当資産増減



（単位：千円）

当年度 前年度

（令和６年度） （令和５年度）

Ⅰ 公益目的事業会計 85,719 85,412 307

１　トラック時報発行事業 41,051 40,638 413

２　物流経営士養成事業 27,357 27,094 263

３　緊急輸送施設管理運営事業 17,311 17,680 △ 369

Ⅱ 交付金事業等本部会計 1,736,445 1,757,342 △ 20,897

A　交付金事業(基金造成を除く) 974,713 996,541 △ 21,828

１　全ト協出捐 212,602 211,684 918

２　事業項目別 450,811 473,557 △ 22,746

① 人材確保促進 21,811 18,880 2,931 2024年問題対応講習会経費助成の増

② 健康労働促進 60,317 59,087 1,230 健康起因事故防止講習会助成経費の増

③ 運転者等スキル促進 48,974 38,709 10,265 運行管理者一般講習受講料補助の増

④ 交通事故・労働災害防止 39,280 35,090 4,190 自動点呼機器導入促進助成の増

⑤ 広報活動 47,058 47,070 △ 12

⑥ 情報システム化 14,538 16,488 △ 1,950

⑦ 経営改善対策 3,093 3,070 23

⑧ 人材育成コース 5,745 5,780 △ 35

⑨ 組織研修コース 11,968 9,643 2,325 青年部関東ブロック大会経費の増

⑩ 信用保証料助成 1,142 1,142 0

⑪ 環境改善促進 17,984 16,815 1,169 EVトラック導入補助の増

⑫ グリーン･エコ推進活動 5,413 5,596 △ 183

⑬ 利子補給 21,879 21,879 0

⑭ 輸送相談所の運営 52,081 51,882 199

⑮ 適正化事業 10,166 9,939 227

⑯ 緊急物資輸送体制整備等 4,352 4,220 132

⑰ 防災訓練への参加等 6,318 6,008 310

⑱ 交付金事業の運営管理 78,692 122,259 △ 43,567 予備費減

３　交付金事業の人件費 311,300 311,300 0

役職員の人件費 301,300 301,300 0

臨時職員費 10,000 10,000 0

Ｂ　施設運営事業 157,152 151,011 6,141

Ｃ　共益事業 604,580 609,790 △ 5,210 高速料金システムインボイス対応分減

Ⅲ 支部事業会計 402,657 422,552 △ 19,895

Ⅳ 法人会計 74,052 71,460 2,592 実績見込の増

Ⅴ 内部取引控除 △ 271,123 △ 264,965 △ 6,158

2,027,750 2,071,801 △ 44,051

※収支予算書の経常支出にかかる事業別予算額

収　支　予　算　の　事　業　別　内　訳　表

　

　　事　業　名
増　減 備　　　考

計


